



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Nota

Número:

Referencia: EX-2019-01092045- -GDEBA-DPCLMIYSPGP - AMBA – CAPS – PILAR - GRUPO 3.21

A: Carlos Santiago Mayans (DCOPMIYSPGP),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

De acuerdo a consultas efectuadas por empresas adquirentes de documentación licitatoria para la obra de referencia, se informa lo siguiente:

Pregunta 1:

1) Sistema de Datos:

En el presupuesto, ítem sistema Red de Datos (datos, turnera), el punto a) Provisión e instalación de Rack, existe una gran diferencia entre el presupuesto oficial (\$ 29.408,14) y el valor de mercado del equipamiento solicitado por Pliego de Especificaciones Técnicas Particulares en punto D.4 sistema de Datos, que para el Rack especifica:

1. Rack Mural (5 unidades 52cm profundidad-33cm de altura y 57cm de ancho) .
2. Switch 24 puertos 10/100 CISCO SF200-24 .
3. Patchera 24 puestos (Multilan 24 puertos RJ45 CAT 6 .
4. Juego de Patchcords.

5. Térmica de 16 amp.

6. UPS de 5Kva.

El conjunto de este equipamiento tiene un costo de mercado de supera más de 10 veces el presupuesto oficial.

1. a Solicitamos confirmen si la provisión es la que figura en pliego o solo Rack como figura en la planilla de cotización.

Respuesta 1: Se aclara que la provisión deberá ser la figura en el Pliego.

Pregunta 2:

2) Personal esencial requerido

El punto 2.2.10.2 del Pliego de Bases y Condiciones particulares indica: El Licitante deberá demostrar que cuenta con personal clave con experiencia y calificación acordes a la obra licitada. Para la obra en cuestión se requieren los siguientes recursos humanos:

- Un (1) Representante Técnico, con título de arquitecto o ingeniero, matriculado, con por lo menos tres (3) años de experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares.
- Un (1) Ingeniero o Arquitecto Jefe de Obra, con por lo menos tres (3) años de experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares.
- Un (1) Ingeniero o Arquitecto Coordinador Técnico, con por lo menos tres (3) años de experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares.
- Un (1) Profesional en Seguridad e Higiene con por lo menos tres (3) años de experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares.

2. a Confirmar si los 3 años de experiencia son en obras específicas de naturaleza y complejidad similar a la licitada, y estas se relacionan con lo expresado en el apartado 2.2.10.1:

"(1) obra de complejidad similar a la licitada, esto significa experiencia constructiva dentro de un Hospital y/o Centro de Atención Primaria en funcionamiento, cualquiera sea su superficie, y/u obra de arquitectura cuya superficie sea igual o superior a mil (1.000) metros cuadrados"

Respuesta 2a: Se aclara que deberá cumplir con la experiencia solicitada en Pliego de Bases y Condiciones Particulares.

Pregunta 2. b Confirmar si el incumplimiento de este requisito es causal de rechazo.

Respuesta 2b: Si, se confirma que el incumplimiento de este requisito será causal de rechazo.

Sin otro particular saluda atte.

